
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설교통과 36,735,786 24,887,253 11,848,533

국          3,413,461 3,263,461 150,000

도          7,697,192 4,021,729 3,675,463

재          1,000,000 0 1,000,000

군         24,625,133 17,602,063 7,023,070

재해 및 재난 예방 7,201,640 4,382,349 2,819,291

국          1,183,689 1,183,689 0

도          3,465,307 1,291,807 2,173,500

군          2,552,644 1,906,853 645,791

재해 및 재난 사전예방 5,281,232 2,767,941 2,513,291

국          1,183,689 1,183,689 0

도          2,332,207 372,907 1,959,300

군          1,765,336 1,211,345 553,991

재난예방시설 운영 229,658 229,620 38

101 인건비 1,152 1,114 38

04 기간제근로자등보수 1,152 1,114 38

  ○배수펌프장 유수지 관리                 1,152              1,114               38

    ―인건비                 1,152              1,114               38  경정 1,152,000

201 일반운영비 220,506 220,506 0

01 사무관리비 20,250 20,250 0

  ○급양비                 3,000              3,000                0

    ―재해비상근무자 매식비                     0              3,000          △3,000

    ―재해업무추진 매식비                 3,000                  0            3,000

  경정 0

  3,000,000

안전사고 예방 181,196 176,943 4,253

101 인건비 126,616 122,363 4,253

04 기간제근로자등보수 126,616 122,363 4,253

  ○물놀이 사고예방 계도요원               126,616            122,363            4,253

    ―인건비               123,648            119,495            4,153

    ―산재, 고용보험료                 2,968              2,868              100

  경정 123,648,000

  경정 2,968,000

기후변화대응 선제적 예방사업 1,799,000 0 1,799,000

도          1,259,300 0 1,259,300

군            539,700 0 539,700

401 시설비및부대비 1,799,000 0 1,799,000

도          1,259,300 0 1,259,300

군            539,700 0 539,700

01 시설비 1,794,000 0 1,794,000

  ○재난예경보시스템 확충               804,000                  0          804,000  804,000,000

도            562,800 0 562,800

군            241,200 0 241,200

  ○마장리 배수로정비사업               990,000                  0          990,000  990,000,000

도            693,000 0 693,000

군            297,000 0 297,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

- 1 -



부서: 건설교통과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○마장리 배수로정비사업                 5,000                  0            5,000  5,000,000

도              3,500 0 3,500

군              1,500 0 1,500

재난예방 710,000 0 710,000

도            700,000 0 700,000

군             10,000 0 10,000

202 여비 10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

  ○재난관리체계 선진지 연수                10,000                  0           10,000  10,000,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도            600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○재난종합상황실 내진보강               100,000                  0          100,000  100,000,000

도            100,000 0 100,000

  ○재난종합상황실 기계실정비 및 DLP 보강
              100,000                  0          100,000      100,000,000

도            100,000 0 100,000

  ○재난취약시설 보수 및 정비공사               150,000                  0          150,000  150,000,000

도            150,000 0 150,000

  ○여름철 물놀이 안전장비 및 안전시설 설치
               20,000                  0           20,000      20,000,000

도             20,000 0 20,000

  ○재난 예경보시설 확충               100,000                  0          100,000  100,000,000

도            100,000 0 100,000

  ○자동 염수분사장치 등 선진화 장비 구축
              130,000                  0          130,000      130,000,000

도            130,000 0 130,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

  ○수방자재 및 장비 구입               100,000                  0          100,000  100,000,000

도            100,000 0 100,000

재난예방시설 확충 1,809,000 1,503,000 306,000

도          1,133,100 918,900 214,200

군            675,900 584,100 91,800

RDS 재난 예경보시설 보강사업 306,000 0 306,000

도            214,200 0 214,200

군             91,800 0 91,800

401 시설비및부대비 306,000 0 306,000

도            214,200 0 214,200

군             91,800 0 91,800

01 시설비 306,000 0 306,000

  ○RDS재난예경보시설 보강사업               306,000                  0          306,000  306,000,000

도            214,200 0 214,200

군             91,800 0 91,800
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부서: 건설교통과
정책: 지방도 건설 확·포장
단위: 군도개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방도 건설 확·포장 9,900,551 5,498,834 4,401,717

도            179,000 179,000 0

재          1,000,000 0 1,000,000

군          8,721,551 5,319,834 3,401,717

군도개설 5,014,000 3,250,000 1,764,000

재          1,000,000 0 1,000,000

군          4,014,000 3,250,000 764,000

군도13호선 도로확·포장공사 364,000 0 364,000

401 시설비및부대비 364,000 0 364,000

01 시설비 364,000 0 364,000

  ○군도13호선(대보리) 도로확포장공사
              364,000                  0          364,000      364,000,000

군도4호선 확장공사 4,650,000 3,250,000 1,400,000

재          1,000,000 0 1,000,000

군          3,650,000 3,250,000 400,000

401 시설비및부대비 4,650,000 3,250,000 1,400,000

재          1,000,000 0 1,000,000

군          3,650,000 3,250,000 400,000

01 시설비 4,650,000 3,250,000 1,400,000

  ○군도4호선 도로확장공사             4,650,000          3,250,000        1,400,000  경정 4,650,000,000

재          1,000,000 0 1,000,000

군          3,650,000 3,250,000 400,000

농어촌도로 개설 250,000 300,000 △50,000

군도,농어촌도로,자전거도로 체불용지 보상 250,000 300,000 △50,000

401 시설비및부대비 250,000 300,000 △50,000

01 시설비 250,000 300,000 △50,000

  ○군도,농어촌,자전거도로 체불용지 보상
              250,000            300,000         △50,000      경정 250,000,000

도로관리 2,724,551 1,878,834 845,717

도            179,000 179,000 0

군          2,545,551 1,699,834 845,717

관내도로정비 1,530,551 1,328,834 201,717

101 인건비 4,148 4,056 92

04 기간제근로자등보수 4,148 4,056 92

  ○군도 교통량 조사 인부임                 4,148              4,056               92

    ―인부임                 3,687              3,605               82

    ―야간수당                   461                451               10

  경정 3,687,000

  경정 461,000

201 일반운영비 170,500 170,500 0

02 공공운영비 58,200 58,200 0

  ○시설장비유지비                41,000             39,000            2,000

    ―토지보상 프로그램 유지보수                 2,000                  0            2,000

  ○차량선박비                13,000             15,000          △2,000

  2,000,000
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부서: 건설교통과
정책: 지방도 건설 확·포장
단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―다목적 도로보수차량(3대)
               13,000             15,000          △2,000        경정 13,000,000

307 민간이전 108,903 107,278 1,625

02 민간경상보조 108,903 107,278 1,625

  ○트렉타부착 제설기 운영               108,903            107,278            1,625

    ―인건비                48,384             46,759            1,625  경정 48,384,000

401 시설비및부대비 1,060,000 860,000 200,000

01 시설비 1,050,000 850,000 200,000

  ○관내도로 정비               850,000            650,000          200,000  경정 850,000,000

도로표지판 정비사업 86,000 42,000 44,000

도             21,000 21,000 0

군             65,000 21,000 44,000

401 시설비및부대비 86,000 42,000 44,000

도             21,000 21,000 0

군             65,000 21,000 44,000

01 시설비 86,000 42,000 44,000

  ○야광도로표지판 설치                44,000                  0           44,000  22,000,000 * 2개소

노후교량(가평교, 신당교) 보강 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○노후교량(가평교,신당교) 보강(성립전)
              600,000                  0          600,000      600,000,000

자전거도로 개설 1,842,000 0 1,842,000

북한강 자전거길 종주노선 조성 1,842,000 0 1,842,000

401 시설비및부대비 1,842,000 0 1,842,000

01 시설비 1,822,000 0 1,822,000

  ○북한강 자전거길(가평군구간) 조성
            1,822,000                  0        1,822,000      1,822,000,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

  ○북한강 자전거길(가평군구간) 조성
               20,000                  0           20,000      20,000,000

재해예방 하천조성 9,016,425 7,040,243 1,976,182

국          2,229,772 2,079,772 150,000

도          3,654,627 2,354,627 1,300,000

군          3,132,026 2,605,844 526,182

하천관리 221,712 46,480 175,232

국            150,000 0 150,000

군             71,712 46,480 25,232

하천유지관리 71,712 46,480 25,232

101 인건비 6,912 6,680 232

04 기간제근로자등보수 6,912 6,680 232

  ○하천점용지관리 및 불법행위 점검 인부임                 6,912              6,680              232
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부서: 건설교통과
정책: 재해예방 하천조성
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―인건비                 6,912              6,680              232  경정 6,912,000

201 일반운영비 60,000 35,000 25,000

01 사무관리비 40,000 35,000 5,000

  ○일반수용비                27,000             22,000            5,000

    ―불법시설물 정비 및 하천등 관리 측량수수
      료                20,000             15,000            5,000        경정 20,000,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

  ○시설장비유지비                20,000                  0           20,000

    ―하천점용관리시스템 유지관리                20,000                  0           20,000  20,000,000

국가하천 유지관리 150,000 0 150,000

국            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국            150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○국가하천유지관리               150,000                  0          150,000  150,000,000

국            150,000 0 150,000

자연형 하천 조성 8,794,713 6,993,763 1,800,950

국          2,079,772 2,079,772 0

도          3,654,627 2,354,627 1,300,000

군          3,060,314 2,559,364 500,950

소하천정비 702,000 202,000 500,000

207 연구개발비 500,000 0 500,000

01 연구용역비 500,000 0 500,000

  ○소하천정비종합계획수립용역               500,000                  0          500,000  500,000,000

공원형하천유지관리 67,472 66,522 950

101 인건비 28,312 27,362 950

04 기간제근로자등보수 28,312 27,362 950

  ○공원형 하천 유지관리 인부임                28,312             27,362              950

    ―인건비                27,648             26,720              928

    ―고용·산재보험료                   664                642               22

  경정 27,648,000

  경정 664,000

승안천 개수사업 2,800,000 1,500,000 1,300,000

도          2,800,000 1,500,000 1,300,000

401 시설비및부대비 2,800,000 1,500,000 1,300,000

도          2,800,000 1,500,000 1,300,000

01 시설비 2,790,000 1,490,000 1,300,000

  ○승안천 개수사업(지방하천개수사업)
            2,790,000          1,490,000        1,300,000      경정 2,790,000,000

도          2,790,000 1,490,000 1,300,000

대중교통 안전 확보 6,656,556 4,111,972 2,544,584

도            395,258 196,295 198,963

군          6,261,298 3,915,677 2,345,621

대중교통 운영지원 5,475,169 3,382,852 2,092,317
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부서: 건설교통과
정책: 대중교통 안전 확보
단위: 대중교통 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            180,258 115,295 64,963

군          5,294,911 3,267,557 2,027,354

운수업계 보조 3,789,000 1,800,000 1,989,000

307 민간이전 3,789,000 1,800,000 1,989,000

09 운수업계보조금 3,789,000 1,800,000 1,989,000

  ○운수업계유류보조금             3,789,000          1,800,000        1,989,000  경정 3,789,000,000

대중교통 결손금 지원 778,700 765,150 13,550

101 인건비 9,677 9,352 325

04 기간제근로자등보수 9,677 9,352 325

  ○대중교통 이용승객 교통량 조사
                9,677              9,352              325      경정 9,677,000

308 자치단체등이전 769,023 755,798 13,225

05 자치단체간부담금 769,023 755,798 13,225

  ○시내버스재정지원 시군부담금
              153,963            140,738           13,225      경정 153,963,000

벽지노선 손실보상(도비) 17,192 18,346 △1,154

도              8,596 9,173 △577

군              8,596 9,173 △577

307 민간이전 17,192 18,346 △1,154

도              8,596 9,173 △577

군              8,596 9,173 △577

09 운수업계보조금 17,192 18,346 △1,154

  ○벽지노선 운행 손실보상 지원
               17,192             18,346          △1,154      경정 17,192,000

도              8,596 9,173 △577

군              8,596 9,173 △577

농어촌공영버스 운행결손지원 374,341 342,780 31,561

도            112,302 102,834 9,468

군            262,039 239,946 22,093

307 민간이전 374,341 342,780 31,561

도            112,302 102,834 9,468

군            262,039 239,946 22,093

09 운수업계보조금 374,341 342,780 31,561

  ○농어촌공영버스 운행결손지원
              374,341            342,780           31,561      경정 374,341,000

도            112,302 102,834 9,468

군            262,039 239,946 22,093

교통취약지역  공영버스 구입지원 53,880 0 53,880

도             53,880 0 53,880

307 민간이전 53,880 0 53,880

도             53,880 0 53,880

09 운수업계보조금 53,880 0 53,880

  ○교통취약지역 공영버스 구입지원(3대)
               53,880                  0           53,880      53,880,000
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부서: 건설교통과
정책: 대중교통 안전 확보
단위: 대중교통 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             53,880 0 53,880

택시 카드결재 수수료 지원 5,480 0 5,480

도              2,192 0 2,192

군              3,288 0 3,288

307 민간이전 5,480 0 5,480

도              2,192 0 2,192

군              3,288 0 3,288

09 운수업계보조금 5,480 0 5,480

  ○택시 카드결재 수수료 지원                 5,480                  0            5,480  5,480,000

도              2,192 0 2,192

군              3,288 0 3,288

교통안전시설물 설치 및 관리 1,181,387 729,120 452,267

도            215,000 81,000 134,000

군            966,387 648,120 318,267

사회단체 운영지원 17,100 11,500 5,600

402 민간자본이전 5,600 0 5,600

01 민간자본보조 5,600 0 5,600

  ○모범운전자 무전기 구입
                5,600                  0            5,600      700,000 * 10대 * 80%

정류소안내전광판 설치 446,667 0 446,667

도            134,000 0 134,000

군            312,667 0 312,667

401 시설비및부대비 446,667 0 446,667

도            134,000 0 134,000

군            312,667 0 312,667

01 시설비 446,667 0 446,667

  ○정류소안내 전광판 설치               446,667                  0          446,667  446,667,000

도            134,000 0 134,000

군            312,667 0 312,667

주민편익 지역개발 2,137,958 2,294,721 △156,763

도              3,000 0 3,000

군          2,134,958 2,294,721 △159,763

지역개발관리 54,898 51,661 3,237

도              3,000 0 3,000

군             51,898 51,661 237

국유재산 관리 51,898 51,661 237

101 인건비 7,078 6,841 237

04 기간제근로자등보수 7,078 6,841 237

  ○국유재산 전수조사 및 자료입력                 7,078              6,841              237

    ―인건비                 6,912              6,680              232

    ―고용·산재보험료                   166                161                5

  경정 6,912,000

  경정 166,000

국공유재산관리(도비) 3,000 0 3,000

도              3,000 0 3,000
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부서: 건설교통과
정책: 주민편익 지역개발
단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 3,000 0 3,000

도              3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

  ○도유재산위임관리(토지합필)                 3,000                  0            3,000  3,000,000

도              3,000 0 3,000

소규모 지역개발 2,083,060 2,243,060 △160,000

소규모시설 유지관리 350,000 320,000 30,000

401 시설비및부대비 350,000 320,000 30,000

01 시설비 330,000 300,000 30,000

  ○소규모시설 유지관리               330,000            300,000           30,000  경정 330,000,000

비법정도로 미불용지보상 100,000 300,000 △200,000

401 시설비및부대비 100,000 300,000 △200,000

01 시설비 100,000 300,000 △200,000

  ○비법정도로 미불용지 보상               100,000            300,000        △200,000  경정 100,000,000

배수로 정비공사 508,000 498,000 10,000

401 시설비및부대비 508,000 498,000 10,000

01 시설비 508,000 498,000 10,000

  ○임초2리 벌말마을 배수로정비공사(50m)
                    0             30,000         △30,000

  ○태봉1리 61대대 세천정비공사                40,000                  0           40,000

      경정 0

  40,000,000

행정운영경비(건설교통과) 99,259 99,259 0

기본경비(건설교통과) 99,259 99,259 0

기본경비 99,259 99,259 0

405 자산취득비 6,936 6,936 0

01 자산및물품취득비 6,936 6,936 0

  ○의자                 1,000              1,800            △800

  ○재활용 분리수거함(캐비넷방식) 등  제작
                  800                  0              800

  경정 1,000,000

      800,000

재무활동 1,387,311 1,123,789 263,522

보전지출 1,387,311 1,123,789 263,522

보전지출 1,387,311 1,123,789 263,522

802 반환금기타 263,522 0 263,522

01 국고보조금반환금 5,721 0 5,721

  ○재해예방및 응급복구                 2,450                  0            2,450

  ○소하천수해복구(국비)                 2,557                  0            2,557

  ○광역버스정보시스템 구축(이월)                   714                  0              714

  2,450,000

  2,557,000

  714,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 257,801 0 257,801

  ○재해예방및 응급복구                 1,196                  0            1,196

  ○지방하천 수해복구(국도비지원)                   762                  0              762

  1,196,000

  762,000
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부서: 건설교통과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○풍수해보험지원                   325                  0              325

  ○재난예방 홍보물 제작                   123                  0              123

  ○물놀이사고예방안전대책추진                   612                  0              612

  ○재난예경보시설 유지보수                 2,053                  0            2,053

  ○배수펌프장 보수 정비                 1,896                  0            1,896

  ○물놀이 안전시설 설치                 1,046                  0            1,046

  ○국공유재산관리(도비)                    10                  0               10

  ○하천제방정비사업                 8,474                  0            8,474

  ○배수문정비사업                 7,106                  0            7,106

  ○지방하천 수해복구(도비)                   611                  0              611

  ○지방도접도구역관리                   896                  0              896

  ○택시 교통카드 단말기 설치지원                    15                  0               15

  ○교통안전취약지역특별대책추진(보조)
                3,169                  0            3,169

  ○어린이보호구역 CCTV설치                11,839                  0           11,839

  ○소규모 재해예방사업(급경사지)(이월)
                1,528                  0            1,528

  ○지방하천 수해복구(이월)                 9,581                  0            9,581

  ○교통혼잡지역 소통개선사업(이월)
               23,234                  0           23,234

  ○농어촌도로(상207호선) 확포장공사(이월)
              182,906                  0          182,906

  ○교통안전취약지역특별대책추진(보조)이월
                  419                  0              419

  325,000

  123,000

  612,000

  2,053,000

  1,896,000

  1,046,000

  10,000

  8,474,000

  7,106,000

  611,000

  896,000

  15,000

      3,169,000

  11,839,000

      1,528,000

  9,581,000

      23,234,000

      182,906,000

      419,000
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